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DIRETORIA DE INFORMACOES ECONOMICO-FISCAIS - DIEF/SRE VALORES EM:R$

RFGAP550 Kok ok ok k% RMA - RELATORIO MENSAL DA ARRECADACAO KoKk ok kK REFER. :05/2024
GERAL. ARRECADACAO DA DIVIDA ATIVA
NATUREZA DA RECEITA CODIGO DISCRIMINACAO DA RECEITA ARRECADACAO MENSAL
DIVIDA ATIVA DE ICMS 0820-1 DA-NOTIFIC. ICMS SIMPLES NACIONAL 42.882,20
0848-2 DA-FUNDO ERRADICACAO MISERIA - FEM 66.639,35
0849-0 DA MULTA MORA ICMS-NOT.SIMPLES NAC. 6.845,009
0851-6 DA - M.REV.ICMS SIMPLES NACIONAL 6.492,07
0855-7 DA-MM S/FUNDO ERRAD MISERIA - FEM 1.830,43
0857-3 DA-MMS/FUNDO ERRAD MISERIA ELETRON 12.980,22
0860-7 DA MULTA REV.FEM-NOTIFICACAO 4.955,70
0881-3 DA - JUROS ICMS SIMPLES NACIONAL 72.321,21
0882-1 DA-JUROS S/FUNDO ERRAD MISERIA-FEM 23.294,38
0899-5 DA MM S/FUNDO COMB.POBREZA EC/87 146,13
0900-1 DA FUNDO COMBATE POBREZA EC/87 3.573,16
0901-9 DA ICMS 30.915.126,32
0909-2 DA ICMS ST 5.799.880,87
0912-6 DA ICMS-DIF.ALIQUOTA 480.348,25
0913-4 DA ICMS ST - ENTRADA 2.527.191, 64
0921-7 DA MULTA MORA ICMS 5.246,39
0929-0 DA MULTA MORA ICMS ST 1.047,61
0940-7 DA MULTA M.ICMS NAO CONTENC ELETRON 2.482.685,32
0941-5 DA MULTA REV ICMS 1.345.419,43
0960-5 DA MULTA MORA ICMS-AUTO DENUNCIA 1.645.886,71
0961-3 DA MULTA REV.EM DOBRO S/ICMS 474.161,87
0963-9 DA MULTA REV.DIF.ALIQUOTA 106.838,75
0964-7 DA MULTA REV ICMS ST/ENTRADA 149.228,63
0980-3 DA MULTA M.ICMS.ST NAO CONTENC.ELET 1.188.574,24
0981-1 DA JUROS ICMS 14.197.756,93
8028-3 DA JR ICMS CONSUMIDOR FINAL EC/87 115.615,73
8029-1 DA MM ICMS CONTRIBUINTE FINAL EC/87 4.349,51
8030-9 DA ICMS CONSUMIDOR FINAL EC/87 898.772,02
8042-4 DA MULTA MORA - FCP 2.778,49
8045-7 DA MULTA MORA AUTO DENUNC- DIFAL 37.118,15
8054-9 DA FEM OPERACAO PROPRIA 2.698,44
8057-2 DA JUROS FEM OPER PROPRIA 884,83
8058-0 DA MM NAO CONT ELETR. FEM OP 392,80
8073-9 DA MUL REV DOBRO FEM NOTIFICACAO 5.497,53
TOTAL ... 62.629.460,40
DIVIDA ATIVA OUTROS 0803-7 DA REC.JUD.CUSTAS EMOLUMENTOS 551.977,25
0805-2 DA MULTA ISOLADA ITCD 7.142,02
0811-0 DA TFDR 1.116,78
0812-8 DA TAXA FISC.AMBIENTAL-FEAM 49.027,48
0813-6 DA TAXA FISC.AMBIENTAL-IEF 1.660,13
0816-9 DA TAXA FISCALIZACAO JUDICIARIA 14.411,39
0823-5 DA MULTA MORA REC JUD.CUSTAS EMOLUM 32.318,27
0831-8 DA MULTA M.TAXA FISC AMB-FEAM 9.701,17

0832-6 DA MULTA M.TAXA FISC.AMBIENTAL-IEF 331,91
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VALORES EM:R$

REFER. :05/2024

DIVIDA ATIVA OUTROS

ARRECADACAO DA DIVIDA ATIVA

CODIGO

0835-9
0840-9
0845-8
0853-2
0854-0
0858-1
0863-1
0870-6
0871-4
0872-2
0875-5
0879-7
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0885-4
0886-2
0887-0
0889-6
0890-4
0894-6
0895-3
0896-1
0897-9
0902-7
0903-5
0906-8
0907-6
0914-2
0916-7
0918-3
0923-3
0931-6
0936-5
0937-3
0939-9
0943-1
0947-2
0957-1
0965-4
0968-8
0969-6
0970-4
0979-5
0982-9
0983-7
0986-0
0991-0
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DA

DISCRIMINACAO DA RECEITA

MULTA MORA TAXA FISC.JUDICIARIA
TAXA JUDICIARIA

TAXA FISC REC MINERARIOS TFRM
MULTA MORA TAXA JUDICIARIA
MULTA MORA TFRM

MULTA MORA IPVA NAO CONTENC ELET
JUROS REC.JUD.CUSTAS EMOLUMENTOS
JUROS TFDR

JUROS TAXA FISC AMBIENTAL-FEAM
JUROS TAXA FISC.AMBIENTAL-IEF
JUROS TAXA FISCALIZ.JUDICIARIA
MULTA REVALIDACAO TFRM-NOTIFIC
MM TFDR NAO CONTENCIOSO ELETRONI
MULTA MORA REC JUIZADO ESPECIAL
JUROS SOBRE REC JUIZADO ESPECIAL
RECEITAS DO JUIZADO ESPECIAL
MULTA POR SENTENCA JUDIC-FPE
JUROS TFRM

JUROS MULTA SENT JUDIC - FPE
MULTA M. FUNDO PENIT.EST. REC PR
FUNDO PENIT ESTAD REC PROPRIA
JUROS FUNDO PENIT ESTAD REC PROP
MULTA ISOLADA ICMS

ITCD

RECEITAS DIVERSAS

MULTA INFR LEG AMB FEAM

TAXA DER TRANSP.INTERMUN.-TGO
IPVA

MULTA ISOLADA ICMS ART.55

MULTA MORA ITCD

MULTA MORA IPVA

MULTA ISOLADA-TAXA FISC JUDIC.
MULTA INFR LEG AMB-IEF

RECEITAS DIVERSAS TJMG

MULTA REV.ITCD

MR TAXA DER-TRANSP.INTERMUNICIP
MR TAXA FISC.AMBIENTAL-FEAM
MULTA REV.IPVA

MULTA REV.TAXA FISC JUDICIARIA
JUROS TAXA JUDICIARIA

JUROS MULTA ISOLADA-TFJ

MULTA MORA REC. DIVERSAS TJMG
JUROS M.ISOLADA ICMS ART55

JUROS ITCD

JUROS S/REC. DIVERSAS

JUROS SOBRE IPVA

ARRECADACAO MENSAL

5.754,44
283.781,45
348.378,40

14.570,27
103.564,74
7.441.521,59
97.852,07
533,40
28.081,03
1.190,12
20.015,32
9.846,20
279,21
4.686,94
10.963,05
74.578,60

2.514,04

385.619,96

826,62
2.330,80
93.928,30
37.905,49
2.385.457,58
641.717,70
218,31
1.041.934,60
336,64
30.625.146,19
36.238,33
164.015,05

2.495,65

1.117,85
343.431,03
172.861,53

75.271,50
631,92
104,44

27.321,51

2.354,27

53.749,00
587,67

10.160, 60

23.436,31

425.669,77
42,55
5.571.954,98
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RFGAP550 Kok ok ok k% RMA - RELATORIO MENSAL DA ARRECADACAO KoKk ok kK REFER. :05/2024
GERAL. ARRECADACAO DA DIVIDA ATIVA

NATUREZA DA RECEITA CODIGO DISCRIMINACAO DA RECEITA ARRECADACAO MENSAL
DIVIDA ATIVA OUTROS 0992-8 DA JUROS TAXA DER TRANSP.INTERMUNIC 1.490,86
0996-9 DA JUROS S/RECEITAS DIVERSAS TJMG 33.034,31
8002-8 DA JUROS MULTAS FEAM 37.575,74
8003-6 DA MULTAS FEAM 188.952,01
8006-9 DA JUROS MULTAS IGAM 116,25
8008-5 DA MULTAS DIVERSAS - IGAM 496,98
8009-3 DA JUROS MULTA LEI FLORESTAL-IEF 6.543,52
8011-9 DA MULTAS LEI FLORESTAL IEF 19.370,20
8012-7 DA JUROS MULTAS LEI PESCA -IEF 68,56
8014-3 DA MULTAS LEI DE PESCA - IEF 213,89
8021-8 DA - JR MULTA LEI 7772/80-DN74 4.477,17
8023-4 DA - MULTA LEI 7772/80-DN74-IEF 17.237,92
8024-2 DA JRS MULTA DE FAUNA - IEF 131,01
8026-7 DA MULTA DE FAUNA IEF 493,77
8046-5 DA MULTA ISOL ICMS ART.54-6763 830,92
8047-3 DA JUROS MI ICMS ART 54 6763/75 283,32
8048-1 DA MI ICMS - MEI -ART.54 6753/75 4.091,99
8049-9 DA JUROS MI ICMS-MEI-ART.54 6753 1.669,05
8066-3 DA MULTA REV.EM DOBRO SOBRE ITCD 13,65
8067-1 DA MULTA DECISAO JUDICIAL 966,42
8069-7 DA JUROS MULTA DECISAO JUDICIAL 166,36
8070-5 DA TAXA DE EXPEDIENTE SEMAD 2.046.810,60
8072-1 DA JUROS MORA DIVIDA ATIVA SEMAD 426.581,67
TOTAL ... 54.034.279,59

TOTAL GERAL

116.663.739,99



